

Stielund Invest ApS

Rosenengen 5, 1-5, 2791 Dragør

CVR-nr. 35 24 78 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Niels Stielund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stielund Invest ApS Rosenengen 5, 1-5 2791 Dragør
	CVR-nr.: 35 24 78 15
	Stiftet: 1. maj 2013
	Hjemsted: Dragør
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Direktion	Niels Stielund
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	Carver Yachts Scandinavia ApS, Dragør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at fungere som holdingselskab samt eje kapitalandele i børsnoterede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 313.362 t.kr. mod 8.299 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-310.216	-217.278
1 Personaleomkostninger	-769.600	-610.170
Driftsresultat	-1.079.816	-827.448
Andre finansielle indtægter	313.500.635	9.388.314
Øvrige finansielle omkostninger	0	-18.154
Resultat før skat	312.420.819	8.542.712
2 Skat af årets resultat	941.359	-243.373
Årets resultat	313.362.178	8.299.339
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	312.362.178	7.299.339
Disponeret i alt	313.362.178	8.299.339

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	50.000	50.000
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	318.776.504	1.419.045
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>318.826.504</u>	<u>1.469.045</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>318.826.504</u>	<u>1.469.045</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	21.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.006.059	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.080.264
Udskudte skatteaktiver	1.220.703	259.593
Tilgodehavende selskabsskat	36.436	15.083
Andre tilgodehavender	272.082	167.000
Periodeafgrænsningsposter	10.163	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.545.443</u>	<u>1.543.190</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>6.827.132</u>	<u>15.295.260</u>
Værdipapirer i alt	<u>6.827.132</u>	<u>15.295.260</u>
Likvide beholdninger	<u>5.794.250</u>	<u>3.708.270</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.166.825</u>	<u>20.546.720</u>
Aktiver i alt	<u>333.993.329</u>	<u>22.015.765</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	332.583.824	20.221.646
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	333.663.824	21.301.646
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	324.306
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.000	37.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	44.630
Anden gæld	292.505	308.183
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	329.505	714.119
Gældsforpligtelser i alt	329.505	714.119
Passiver i alt	333.993.329	22.015.765

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	12.922.307	800.000	13.802.307
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.299.339	1.000.000	8.299.339
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	20.221.646	1.000.000	21.301.646
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	312.362.178	1.000.000	313.362.178
	80.000	332.583.824	1.000.000	333.663.824

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	757.884	602.329	
Andre omkostninger til social sikring	11.716	7.841	
	<u>769.600</u>	<u>610.170</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>	
2. Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	-961.110	230.567	
Regulering af tidligere års skat	19.751	12.806	
	<u>-941.359</u>	<u>243.373</u>	
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2022	50.000	50.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Carver Yachts Scandinavia ApS, Dragør	100 %	-325.769	231.621
4. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2022		1.419.045	605.333
Tilgang i årets løb		1.000.000	1.020.001
Afgang i årets løb		-417.000	-206.289
Kostpris 31. december 2022		<u>2.002.045</u>	<u>1.419.045</u>
Årets opskrivninger		316.774.459	0
Opskrivninger 31. december 2022		<u>316.774.459</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>318.776.504</u>	<u>1.419.045</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		
	Kapital-	Unoterede
	interesser	værdipapirer
		og kapital-
		andele
	Børsnoterede	aktier
	<u>50.000</u>	<u>2.195.280</u>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>325.603.636</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>187.280</u>
		<u>312.785.247</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har overfor andre kapitalinteresser afgivet kautionsforpligtelser for beløb op til t.kr. 334.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank og Neue Privat Bank er der deponeret værdipapirer for t.kr. 9.508.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
